

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Фондацията на УниКредит „Унигеа“ и БЧК ще изградят два центъра за домашни грижи

София

9 март 2010 г.



Фондацията на УниКредит „Унигеа“ и Българският Червен кръст на съвместна пресконференция представиха първия проект в България „Домашни грижи за възрастни хора, останали сами в резултат на вътрешна и външна миграция на своите близки“. Той е част от мащабната програма „Миграция“ на Унигеа за увеличаване на познаваемостта и подкрепа на всички проблеми, които миграцията създава.

Съвместният проект предвижда създаване на центрове за домашни грижи в Добрич и в Смолян и предоставяне на здравни и социални услуги на възрастни хора в домовете им за запазване на техния независим и достоен живот и предотвратяване на социалното им изключване.

В пресконференцията участваха: Паоло Коки – главен мениджър на „Унигеа“, Левон Хампарцумян – главен изпълнителен директор и председател на УС на УниКредит Булбанк, Андреа Казини – главен оперативен директор и зам.-председател на УС на УниКредит Булбанк; Христо Григоров – председател на БЧК, г-р София Стоименова – генерален директор, г-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор и ръководител на направление „Социално-оперативни дейности“, Иванка Шопова – директор „Социална политика“ на община Добрич и Петър Харадинов – секретар на община Смолян.



„Конкретно в България разбрахме, че сред най-засегнатите от миграцията групи е тази на възрастните хора, чиито деца са напуснали страната. Така възрастните хора са останали сами, с многобройни здравословни проблеми, с ниски доходи. Те се нуждаят от квалифицирани здравни и социални услуги. С експертната подкрепа на Българския Червен кръст ще можем да помогнем на два региона, в които проблемите са много тежки – Смолян и Добрич“, каза Паоло Коки, главен мениджър на „Унигеа“ – фондация УниКредит.

Левон Хампарцумян сподели: „Можем да си позволим да правим хубави неща и извън нашата прозаична област и да се насочим там, където има само любов, доброта и състрадание“.

„Много се радваме, че спечелихме подкрепата на силен партньор като „Унигеа“, защото възрастните хора са една от най-уязвимите групи и считаме, че е наш дълг да се погрижим за тях. Българският Червен кръст е разработил модел за предоставяне на социални и здравни услуги по домовете на най-нуждаещите се, като организацията сама намира източниците за финансиране на тази дейност. Надяваме се, че в близко бъдеще държавата ще предприеме мерки за промяна на нормативната уредба, с което да осигури финансиране на този



вид услуги чрез специален социален фонд и здравната каса“, каза г-н Христо Григоров, председател на БЧК.

Д-р С. Стоименова информира, че проблемите на миграцията от няколко години са на вниманието на националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец и ще бъдат разгледани детайлно на предстоящата през м. април т. г. Европейска конференция на Червения кръст и Червения полумесец във Виена.

Проектът, представен от г-р Н. Тодоровска, предвижда създаване на Центрове за домашни грижи в Добрич и в Смолян и предоставяне на здравни и социални услуги на възрастни хора в домовете им с цел запазване на техния независим и достоен живот и предотвратяване на социалното им изключване. Избраните региони са сред най-засегнатите от гледна точка на миграционните процеси, отрицателния естествен прираст и повишена заболяемост и смъртност, както и висока степен на безработица.

БЧК ще работи в тясно сътрудничество с представители на общинските администрации и социалните институции по места. Проектът ще допринесе за повишаване качеството на живот на възрастните хора в избраните общини.

Проектът ще продължи две години и е с общ бюджет 193 000 евро.

БЧК и „Кауфланд“ отново ще хранят деца в нужда

март 2010 г.

В началото на март стартира национална великденска благотворителна кампания на БЧК и търговската верига „Кауфланд“. Във всички магазини от веригата в цялата страна са поставени благотворителни кутии на БЧК, в които клиентите даряват парични средства. Кампанията ще продължи до големия християнски празник Възкресение Христово и има за цел да набере средства за програма „Топъл обяд“. Кампанията се провежда за втори пореден път. По време на Коледно-новогодишните празници в благотворителните кутии в магазините Кауфланд бяха събрани 23 хил. лв.



Над 200 деца получават безплатен обяд в Ямбол

Ямбол

март 2010 г.



БЧК-Ямбол беше домакин на кръгла маса във връзка с проекта „Топъл обяд“ за осигуряване на безплатна храна на деца в неравностойно положение. Сред гостите на срещата бяха представители на областната и общинската власт на града, както и директори на учебни заведения, работещи по проекта. На 15 септември т. г. „Топъл обяд“ стартира в община Ямбол и в момента 100 деца в неравностойно положение получават безплатна храна всеки делничен ден. През декември беше дадено началото на проекта и в община Тунджа, където още 104 деца посещават трапезариите на БЧК.

Проектът се осъществява за шеста поредна година с финансовата подкрепа на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. През тази учебна година над 700 деца в 11 региона на страната получават безплатен топъл обяд.

По време на кръглата маса представители на БЧК-Ямбол отчетоха реализирането на проекта до момента. Присъстващите дадоха висока оценка, като наблегнаха не само върху благоприятния му социален ефект, но и върху възможностите, които той предоставя за развитието на хигиенни навици при хранене сред децата и повишаване на посещаемостта на учебните занятия.

СОЛИДАРНОСТ С ХАИТИ

Продължава хуманитарната операция на Червения кръст и Червения полумесец в Хаити

Порт-о-Пренс

март 2010 г.

Два месеца след земетресението, което опустоши южната част на Хаити и остави около 1,3 милиона души без покрив, Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) успя да осигури материали за изграждането на временни жилища за повече от 650 000 души. „Това е много важно събитие,“ каза Грег Макдоналд, който ръководи екипа на Федерацията за координирането на подслона в Хаити. Миналия месец МФЧК/ЧП пое координирането за изграждане на подслон.

Все още за десетки хиляди жители на Хаити основното убежище е брезент и палатки, а гъждовният сезон започва през месец май. Пристигането на помощите в Хаити

бе възпрепятствано от масивните щети на инфраструктурата в страната, което доведе до затваряне на морското пристанище, задръстване на пътищата, блокиране на летищата. Голяма част от помощта беше транспортирана в съседната Доминиканска република. Специалистите на Федерацията уверяват, че до 1 април т. г. две трети от останалите без подслон хаитяни ще имат временно жилище.

МФЧК/ЧП беше една от първите организации, които реагираха на опасността от инфекции и започнаха ваксинирането на хаитяните срещу морбили, дифтерия, коклюш и тетанус. До момента са ваксинирани над 150 000 деца и възрастни.



БЧК изпрати първия транш от средства по Апела на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец

София

4 март 2010 г.

Българският Червен кръст вече преведе част от събраната сума по Апела на организацията в помощ на пострадалите от земетресението в Хаити. 127 000 швейцарски франка са постъпили по сметката на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец от България.

Хиляди български граждани подкрепиха усилията на Червения кръст. Кампанията на БЧК продължава, тъй като са в ход различни инициативи за набиране на средства, които ще бъдат използвани за осигуряване на подслон, медицински грижи, храна, вода и други най-неотложни нужди от първа необходимост на пострадалите от земетресението в Хаити.

До края на март БЧК ще преведе и останалата събрана сума на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец в Женева.

Ученици събраха пари за децата на Хаити

Разград

март 2010 г.

Съпричастни на болката на пострадалите от катастрофалното земетресение, повече от 120 ученици и младежи от селата Веселина, Лудогорци и Ясеновец в Разградска област протегнаха ръка за помощ. Въпреки високата безработица в областта, младите хора направиха своя избор - събраха 320 лева за пострадалите, с които проявяват жест на хуманност и благородство. Дарявайки своя скромнен принос, те станаха посланици на надеждата.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

БЧК подписа нов договор с ВКБООН

София

9 март 2010 г.



Д-р София Стоименова – генерален директор на БЧК и Красимир Кънев – председател на Българския Хелзински комитет подписаха с Върховния комисариат за бежанците към ООН (ВКБООН) в лицето на представителя за България Милагрос Лейнес споразумения за изпълнение на програми за работа и интеграция на бежанци през 2010 г. На официалното подписване присъства и г-жа Кина Събева – председател на Български съвет за бежанци и мигранти.

В продължение на 17 години БЧК е основен партньор на ВКБООН по изпълнение на дейности за интеграция на бежанците в България.

Жени-бежанки отпразниваха 8 март

София

8 март 2010 г.

На 8 март т. г. БЧК и Съветът на жените бежанки организираха тържество по повод Международния ден на жената. Бежанки от Ирак, Афганистан, Сирия и Албания доведоха на празника деца си и представиха основни моменти от културата, бита и традициите на отделните етноси и народности – национални носии, празнични блюда и сладкиши, свещени религиозни книги, предмети, свързани с религиозни

култове. В тържеството участваха и представителката на Върховния комисариат за бежанците към ООН Милагрос Лейнес, Ана Андреева – директор в Агенцията за бежанците, Кина Събева – председател на Българския съвет за бежанци и мигранти и други гости.

Топли поздрав и пожелания от името на домакините и организаторите отправиха към жените бежанки Христо Григоров – председател на БЧК, София Стоименова – генерален директор, и Линда Ауанис – председател на Съвета на жените бежанки.



Открит урок за правата на детето

София
26 февруари 2010 г.



Бежанско-мигрантската служба на БЧК участва в открит урок, организиран от Професионалната гимназия по електроника и автоматика в София. Темата на урока беше „Правата на човека“ и по-специално - правата на детето. По молба на организаторите бяха поканени три деца на бежанци в България, които отговаряха на въпроси, свързани с живота на децата-бежанци. Участниците бяха приветствани от директорката на училището, а самият урок проведеха членовете на дискуссионния клуб към училището, които демонстрираха задълбочени познания по въпросите на бежанците в България. Участваха около 50 ученици, които задаваха разнообразни въпроси на своите гости от Ирак, а в края на срещата им подариха мартенички и кокичета и ги изпратиха с хляб и сол.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Национална конференция за водноспасителната дейност

Варна
5 март 2010 г.

Областният съвет на БЧК - Варна бе домакин на Национална конференция по проблемите на водноспасителната дейност в страната. В нея взеха участие: Христо Григоров – председател на БЧК, доц.г-р Красимир Гигов – главен секретар, Илия Раев - председател на варненската областна червенокръстка организация, Димитър Атанасов - народен представител, доц. Стоян Андонов – председател на Националната комисия по водно спасяване, Теодора Томова – директор на дирекция “Водноспасителна служба” в БЧК, доц. Христо Бозов – зам.-кмет на община Варна по здравеопазването, кап. Никифор Герчев – директор на „Булсар“, инж. Илия Кръстев от Института по океанология, Андрей Василев от Съюза на концесионерите и други представители на институции, ведомства и неправителствени организации в България, свързани с водноспасителното дело.



Участниците направиха различни презентации и поставиха много проблеми, включително и законодателни, затрудняващи нормалното развитие на водноспасителната дейност. В края на конференцията бе излъчена работна група, която да изготви и представи пред правителството и заинтересованите институции концепция за разрешаване на проблемите и подобряване на водноспасителната дейност в страната, което е важна предпоставка за намаляване на водния травматизъм и за подобряване имиджа на България по отношение на летния туризъм.

Концепцията ще съдържа няколко основни аспекта: предложения за промени в нормативната уредба за водноспасителната дейност; нормативно уреждане и въвеждане на задължително обучение по плуване в училищата; изграждане на Национален център по морско и водно спасяване във Варна; създаване на туристическа полиция, която да санкционира нарушенията, както във водните площи, така и в планините, като изграждането на тези структури не трябва да ангажира държавния бюджет; реинвестиране на концесионните такси, които постъпват в бюджетите на общините, за развитие на водното спасяване и обезопасяване на плажовете.

Конференцията премина при засилен интерес от страна на участниците и медиите.



На 6 март т. г. във Варна се проведе първият за тази година изпит за спасители, в който участваха 17 курсисти, от които 4 жени.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Планинската спасителна служба на БЧК проведе два квалификационни курса за стажант-спасители

Малъовица

20 февруари – 7 март 2010 г.

Общо 66 души кандидатстваха за специализираните курсове на Планинската спасителна служба на БЧК за подготовка на стажант-спасители. От тях 52 издържаха входящия изпит и в два едноседмични курса в район „Малъовица“ в Рила се обучаваха на различни умения и техники за планинско спасяване. Медицинската подготовка включваше анатомия и физиология на човека и изследване на пострадали в планината. Курсистите изучаваха алпийски съоръжения и техники, използвани в спасителната дейност, техника на движение със ски в необработени терени, техника на движение по сняг и лед, зимно бивакуване, опасности в планината (с акцент върху лавинната опасност), работа с лавинни уреди и средства за транспортиране на пострадали при зимни условия.



Кучета-спасители и техните водачи преминаха пореден подготвителен курс

хижа „Ком“

27 февруари – 5 март 2010 г.

На хижа „Ком“ в Стара планина се проведе традиционният курс за подготовка на групата на ПСС при БЧК за спасяване с кучета. В него участваха трима инструктори, 13 планински спасители – водачи и 13 спасителни кучета. Две от кучетата се обучаваха за първи път. Обучението включваше опреснителни занимания за поддържане на навиците и придобитите умения на водачите и кучетата за намиране на изгубени в планината, за издирване на затрупани от лавина и гр.

По същото време на база „Студенец“ ПСС направи атестация и на 26 лекари – планински спасители.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетни общи събрания на областните червенокръстки организации

София

27 февруари 2010 г.



В административната сграда на НС на БЧК се проведе отчетната сесия на общото събрание на столичната червенокръстка организация. Гости бяха: председателят на БЧК Христо Григоров, доц. Красимир Гигов – главен секретар, г-р Славита Джембазова, Василка Каменова и г-р Надежда Тодоровска – зам.-генерални директори, Прошко Прошков – кмет на район „Лозенец“, Ивета Петрова – зам.-кмет на район „Кремиковци“, представители на социални институции и журналисти от различни медии.

Председателят на БЧК-София проф. Здравко Маринов представи цялостната дейност на организацията през 2009 г. като отбеляза, че солидарност и взаимопомощ са ключовите определения за работата ѝ през изминалата година на растяща финансова криза и неумолимо стесняващи се параметри на качеството на живота. През отчетната година с получените хуманитарни помощи и дарения са подпомогнати над 20 374 души. По програмата от интервенционните запаси на Европейския съюз с участието на десетки доброволци са раздадени над 232 210 кг. хранителни продукти. Много добра оценка бе дадена за цялостната дейност на младежката организация и за качествата на младите доброволци. Беше отбелязано, че желанието на все повече хора, водени от идеите на хуманността, да станат част от БЧК-София, е отговорност и знак на доверие за столичната организация.

В изказванията на гостите и на членовете на Общото събрание прозвуча тяхното удовлетворение от извършената многообразна дейност, достигнала до широк кръг от столичното население. В приетите документи /план и бюджет/ за 2010 г. пролича волята и амбицията на най-голямата организация в страната да продължи да работи всеотдайно и с искрена вяра в доброто и благородната кауза на БЧК.

Разград 5 март 2010 г.

Разградската областна червенокръстка организация отчете дейността си за 2009 г. пред общото събрание. Гости бяха: зам.-председателят на БЧК проф. Здравко Маринов, генералният директор г-р София Стоименова, областният управител г-р Валентин Василев, зам.-кметът на община Цар Калоян Ивайло Тонев, зам.-кметът на Лозница Мехмед Билялов, директорът на ТД „Гражданска защита“ инж. Петко Петков и други общественици, представители на местната власт, партньори и симпатизанти.

В отчета председателят на областната организация г-р Владимир Заимов направи анализ на условията, в които се осъществиха дейностите в различните направления, акцентира върху приоритетите на организацията и подходите за реализирането им, поднесе много факти, свързани с изпълнението на годишния план. Отчетено беше стабилизирането на доброволческия състав – над 500 души. Подпомогнати са над 8700 души, от които 7200 - по програмата за интервенционни запаси на ЕС. Много е направеното в областта на социалното подпомагане – безплатни трапезарии за 145 деца, подпомагане на абитуриенти-сираци със суми, събрани от дарителски акции, хранителни пакети за 228 деца в риск. Обучени по оказване на първа долекарска помощ са 1100 кандидати водачи на МПС. Най-привлекателни за младите хора са поредицата от инициативи, организирани от клубовете на БМЧК – благотворителни акции, АНТИСПИН и други кампании, свързани със здравето на младите хора в областта.

18 водни спасители са работили на морето и водните обекти в областта през годината при двукратно увеличен брой на разрешени за къпане и плуване места в областта. Събранието обсъди плана за работа на областната организация през 2010 г. и бюджет 2010. Разгледан беше и проектът за Стратегия 2020 на Български Червен кръст.

Д-р София Стоименова даде отлична оценка за дейността на областната организация, като подчерта значението на доброволците за изпълнението на дейностите, планирани за 2010 г. Зам.-председателят на БЧК проф. г-р Здравко Маринов поздравя събранието и оцени високо дейността на БЧК-Разград.



София-област 5 март 2010 г.

На годишното общо отчетно събрание на червенокръстката организация в София-област присъстваха делегати от цялата област. Гости бяха: областният управител Красимир Живков, зам.-областният управител Росица Иванова, партньори, представители на други неправителствени организации и медиите.

Делегатите приеха отчета на организацията за 2009 г. и план и бюджет на организацията през 2010 г. Всички бяха запознати със Стратегията на Българския Червен кръст до 2020 г.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци изненадаха жените за празника

Шумен



Във връзка с Международния ден на жената доброволците на БМЧК изработиха за два дни над 300 красиви хартиени цветя и 200 поздравителни папируса с красиви

български стихотворения, посветени на жената. С тях те успяха истински да зарадват близо 500 шуменки, като показаха по неповторим и уникален начин уважението и преклонението си пред по-нежната и по-красива половина на Човечеството.

Младежите посетиха и специално организирано тържество на жени-пенсионерки, където се забавляваха и заедно с цветята подаряваха добро настроение и вяра в доброто.

Разград

80 жени от Дома за стари хора в Разград посрещнаха доброволци от БМЧК с радост и усмивка. Младите хора



с много топлина поднесоха поздравления по случай 8 март. Мартеници, изплетени от децата от ОУ „Н. Вапцаров“, бяха изненада за възрастните хора. С песни и танци продължи двучасовият празник. Зарадвани с посещение бяха и лежачо болни жени.

Благотворителна акция

Кюстендил
3 март 2010 г.

На Националния празник на страната - 3 март, доброволците на Българския младежки Червен кръст проведоха в центъра на Кюстендил благотворителна акция за набиране на финансови средства за лечението на двегодишната Емилияна Димитрова Любенова, страдаща от детска церебрална парализа. Бяха обхванати много хора, които с готовност се включиха в инициативата. Това е част от цялостна кампания, която БМЧК организира с поредица акции по училища в Кюстендил и Дупница.



Обучение по превенция на ХИВ и СПИН

Шумен
5-7 март 2010 г.



С финансовата подкрепа на Програмата за превенция и контрол на ХИВ/СПИН в туристическата хижа на Общинския детски комплекс – Шумен се проведе тридневен работен семинар на тема „Работа в международна мрежа за обучители на връстници Y-PEER – предизвикателства и проблеми“. За гост-модератор бе поканен Станислав Додов – координатор на Fokal point incharge за България.

Участие в работния семинар взеха 22 от членовете на клуб „Връстници обучават връстници“ Шумен, 3 - от клуб Смядово и 4 - от клуб Нови пазар към Български Червен кръст. Профилът на участниците бе съобразен с методическите изисквания на Програмата за превенция и контрол на ХИВ/СПИН.

БЧК подкрепя проект на „Младежта - европейското бъдеще на Веселиново“

с. Веселиново
4 март 2010 г.



БЧК – Ямбол е подкрепяща организация за проекта на неправителствената организация „Младежта - европейското бъдеще на Веселиново“ и участва в работна среща за началото на проекта „Надгледвай стереотипа си за недосегаемост на пътя! Уважавай себе си, обичай и пази живота на приятелите си и на другите!“

Срещата се проведе в салона на читалището в с. Веселиново, където присъстваха директорът на ОС на БЧК- Ямбол инж. М. Филипов, щатният специалист по младежка дейност Г. Георгиева, зам.-кметът на община Тунджа С. Ставрев, кметът на с. Веселиново Т. Сточева и гр. Инж. М. Филипов изрази подкрепата си и готовността да се работи съвместно с младите хора от с. Веселиново за превенцията на пътния травматизъм. Представени бяха целите на проекта, планираните дейности, методите за изпълнението им и очакваните резултати. Проектът има за цел да подобри качеството на живот и мислене на младите хора от с. Веселиново и общината. Акцентира се върху един изключително актуален и тревожен проблем – преодоляване на проблемите със зависимостта от алкохола, шофирането в нетрезво състояние и произтичащите от това пътнотранспортни произшествия.

Ученици се обучаваха за здравословния начин на живот

Варна

6-7 март 2010 г.

Във Варна се проведе обучение на тема „Здравословен начин на живот“, което имаше за цел да подготви ученици от Варна и областта за обучители на връстници. Учениците от Варна, Суворово и Вълчи дол бяха запознати с темата за здравословното хранене и здравословния начин на живот, действието на храносмилателната система, енергийния баланс, хранителните вещества и други. Водещи на обучението бяха Александър Кобаков и Катерина Дикмева. Обучени бяха общо 18 ученици.



Правец



Служителите на ОС на БЧК – София, други неправителствени организации и представители от община Правец посрещнаха Баба Марта с децата от дома с умствени увреждания в с. Виграре. Всички деца получиха мартенички, лакомства и подаръци.

Смолян



Доброволците на БМЧК – Смолян и жените от Дома за възрастни хора с психично разстройство – с. Ровино, изработиха собственоръчно 250 мартеници и ги подариха с пожелания за здраве на областната и общинската администрация, на служителите от Окръжния и Районния съд, на прокуратурата и на децата в социалните заведения и специализираните центрове.

Хасково



Доброволци на БМЧК - Димитровград и Хасково посетиха дневните центрове за деца с увреждания и заедно с Баба Марта веселиха децата и им вързаха ръчно усукани мартенички.

IN MEMORIAM

С прискърбие съобщаваме, че на 2 март т. г. след кратко боледуване почина полк. Митко Георгиев - дългогодишен член на Областния съвет на Българския Червен кръст – Варна. С всеотдайната си и безрезервна подкрепа той помагаше на работата на Варненската червенокръстка организация и подкрепяше утвърждаването ѝ като хуманна организация за общественоръчна дейност.

Поклон пред паметта му!

Областен съвет на БЧК - Варна

Издава: НС на БЧК,
Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя
Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressooffice@redcross.bg
www.redcross.bg